
Jactus Holding A/S

Røjlemosevej 115, Strib, 5500 Middelfart

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 69 13 69

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/05 2016

Torben S. Frandsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jactus Holding A/S Røjlemosevej 115 Strib 5500 Middelfart CVR-nr.: 30 69 13 69 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Middelfart
Bestyrelse	Hans Gade Kock, formand Boris Claesson Allan Nielsen Torben S. Frandsen
Direktion	Torben S. Frandsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Advokat	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	51.152	47.807	40.267	44.851	44.754
Resultat af ordinær primær drift	9.132	3.574	1.152	6.374	5.670
Resultat før finansielle poster	9.132	3.574	1.128	6.374	5.670
Resultat af finansielle poster	-8.180	6.163	-4.994	-4.155	-4.046
Årets resultat	757	8.252	-3.751	376	852
Balance					
Balancesum	149.550	141.455	149.765	151.209	140.337
Egenkapital	-11.518	-12.471	-20.547	-16.812	-17.239
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	13.164	29.164	7.855	1.559	14.326
- investeringsaktivitet	-11.307	-9.033	-12.288	-7.632	-5.028
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.692	-5.645	-7.070	-1.040	-975
- finansieringsaktivitet	-3.539	-19.942	1.040	-146	-4.246
Årets forskydning i likvider	-1.682	189	-3.393	-6.219	5.052
Antal medarbejdere	95	98	89	90	99
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	6,1%	2,5%	0,8%	4,2%	4,0%
Soliditetsgrad	-7,7%	-8,8%	-13,7%	-11,1%	-12,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at eje aktier i Baby Dan A/S.

Jactus Holding A/S ejer 100 % af aktierne i selskabet Baby Dan A/S. Koncernens aktiviteter drives fra hovedkontoret i Låsby, fra det 100 % ejede datterselskab i Norge samt fra salgsafdelinger i England, Sverige og Tyskland. Endvidere har Baby Dan A/S i regnskabsåret erhvervet 100% af anparterne i plaststøbevirksomheden BD Plast ApS med lokaler i Grindsted.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 757.415, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 11.518.203.

Resultatopgørelsen for moderselskabet, der indregner kapitalandele i dattervirksomhed til dagsværdi udviser et underskud på DKK 3.668.639, mens balancen pr. 31. december 2015 udviser en positiv egenkapital på DKK 45.076.827.

Det 100% ejede datterselskab Baby Dan A/S har i 2015 realiseret et resultat efter skat på DKK 8.165.544, hvorefter datterselskabets egenkapital pr. 31. december 2015 udgør DKK 48.930.920. Baby Dan A/S har af strategiske årsager i regnskabsåret øget ejerskabet i det associerede hollandske udviklingselskab GSC B.V. samt erhvervet 100% af selskabskapitalen i plaststøbevirksomheden BD Plast ApS.

Koncernens resultat er, som forventet, påvirket af en markant forbedret performance i hele supply chain kæden.

Moderselskabets og koncernens resultat anses som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer at fortsætte den positive udvikling og realisere en markant fremtidig indtjening.

Dette vil ske med baggrund i Baby Dans etablerede og stærke markedsposition sammenholdt med en positiv effekt af allerede gennemførte og nye, påbegyndte effektiviseringsprojekter i supply chain samt markedsføring og salg af nyudviklede produkter.

Herudover planlægger Baby Dan A/S yderligere investeringer i produktionsvirksomheder, der kan optimere og forbedre performance i supply chain og dermed øge indtjeningspotentialet i hele kæden.

Forskning og udvikling

Der er i regnskabsåret påbegyndt nye og væsentlige udviklingsaktiviteter indenfor Baby Dans kerneområder.

Ledelsesberetning

Eksternt miljø

Baby Dan er miljøcertificeret efter DS/EN 14001.

Selskabets procedurer og handlingsplaner tager udgangspunkt i denne certificering. Dette medfører, sammenholdt med selskabets grundlæggende holdning til og respekt for miljøet og en miljømæssig korrekt adfærd i alle virksomhedens processer, at Baby Dan er en af branchens førende virksomheder indenfor bæredygtig miljøpåvirkning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		51.151.781	47.806.857	0	0
Distributionsomkostninger		-14.691.686	-16.558.990	0	0
Administrationsomkostninger		-27.328.193	-27.674.300	-2.997.750	-3.080.999
Resultat af ordinær primær drift		9.131.902	3.573.567	-2.997.750	-3.080.999
Resultat før finansielle poster		9.131.902	3.573.567	-2.997.750	-3.080.999
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	0	0	2.100.000	4.000.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	76.043	100.547	0	0
Finansielle indtægter	3	38.662	14.055.349	0	14.037.500
Finansielle omkostninger	4	-8.294.631	-7.992.886	-4.527.426	-3.210.579
Resultat før skat		951.976	9.736.577	-5.425.176	11.745.922
Skat af årets resultat	5	-194.561	-1.484.948	1.756.537	-509.415
Årets resultat		757.415	8.251.629	-3.668.639	11.236.507

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	757.415	8.251.629	-3.668.639	11.236.507
	757.415	8.251.629	-3.668.639	11.236.507

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		8.719.371	7.591.072	0	0
Erhvervede licenser		428.525	522.048	0	0
Koncerngoodwill		3.563.344	3.669.460	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		11.097.237	11.627.531	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	23.808.477	23.410.111	0	0
Grunde og bygninger		22.371.724	23.793.961	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		14.519.909	10.492.966	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.242.199	1.068.626	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	38.133.832	35.355.553	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	106.200.000	88.800.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	939.939	490.456	0	0
Andre tilgodehavender	10	2.735.306	2.735.306	0	0
Finansielle anlægsaktiver		3.675.245	3.225.762	106.200.000	88.800.000
Anlægsaktiver		65.617.554	61.991.426	106.200.000	88.800.000
Varebeholdninger	11	42.568.597	45.629.987	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.236.775	24.949.804	0	0
Andre tilgodehavender		1.162.283	1.783.780	0	0
Udskudt skatteaktiv	13	0	0	23.724	0
Periodeafgrænsningsposter		961.853	933.064	0	0
Tilgodehavender		34.360.911	27.666.648	23.724	0
Likvide beholdninger		7.002.698	6.167.265	0	0
Omsætningsaktiver		83.932.206	79.463.900	23.724	0
Aktiver		149.549.760	141.455.326	106.223.724	88.800.000

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		0	0	53.305.988	35.905.988
Overført resultat		-12.518.203	-13.470.948	-9.229.161	-5.560.523
Egenkapital	12	-11.518.203	-12.470.948	45.076.827	31.345.465
Hensættelse til udskudt skat	13	5.408.158	5.215.149	0	0
Hensatte forpligtelser		5.408.158	5.215.149	0	0
Ansvarlig lånekapital		3.600.000	3.600.000	3.600.000	3.600.000
Gæld til realkreditinstitutter		8.775.383	9.591.882	0	0
Kreditinstitutter		29.246.513	30.688.402	26.641.116	30.564.522
Leasingforpligtelser		7.481.588	5.562.221	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	49.103.484	49.442.505	30.241.116	34.164.522
Gæld til realkreditinstitutter	14	816.496	784.520	0	0
Kreditinstitutter	14	60.409.045	57.606.706	8.987.437	7.105.809
Leasingforpligtelser	14	2.369.184	1.994.920	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.347.152	24.306.776	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	20.257.276	14.402.858
Selskabsskat		0	307.049	0	276.751
Anden gæld		16.614.444	14.268.649	1.661.068	1.504.595
Kortfristede gældsforpligtelser		106.556.321	99.268.620	30.905.781	23.290.013
Gældsforpligtelser		155.659.805	148.711.125	61.146.897	57.454.535
Passiver		149.549.760	141.455.326	106.223.724	88.800.000
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Medarbejderforhold	16				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		757.415	8.251.629
Reguleringer	17	18.369.966	5.163.669
Ændring i driftskapital	18	2.436.276	8.849.886
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		21.563.657	22.265.184
Renteindbetalinger og lignende		38.662	14.055.349
Renteudbetalinger og lignende		-8.129.516	-7.992.886
Pengestrømme fra ordinær drift		13.472.803	28.327.647
Betalt selskabsskat		-308.601	835.970
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.164.202	29.163.617
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-5.491.264	-3.636.038
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.692.133	-5.644.540
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-559.950	0
Salg af materielle anlægsaktiver		436.457	247.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-11.306.890	-9.033.078
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-793.165	-753.799
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-4.211.733	-3.472.196
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.861.475	-2.407.843
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-51.000.000
Optagelse af gæld ved kreditinstitutter		0	37.100.000
Indgåelse af leasingforpligtelser		3.327.317	592.118
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.539.056	-19.941.720
Ændring i likvider		-1.681.744	188.819
Likvider 1. januar		-44.276.777	-44.465.596
Likvider 31. december		-45.958.521	-44.276.777
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.002.698	6.167.265
Kassekredit		-52.961.219	-50.444.042
Likvider 31. december		-45.958.521	-44.276.777

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab			
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Udbytte	2.100.000	4.000.000		
	2.100.000	4.000.000		
	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder				
Andel af overskud i associerede virksomheder	179.704	100.547	0	0
Værdiregulering i forbindelse med køb af aktier	-103.661	0	0	0
	76.043	100.547	0	0
3 Finansielle indtægter				
Kursgevinst ekstraordinær indfrielse gældsbreve	0	14.000.000	0	14.000.000
Andre finansielle indtægter	38.662	55.349	0	37.500
	38.662	14.055.349	0	14.037.500
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	193.066	185.640	891.696	629.532
Andre finansielle omkostninger	7.767.833	6.806.040	3.635.730	2.581.047
Valutakurstab	333.732	1.001.206	0	0
	8.294.631	7.992.886	4.527.426	3.210.579

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moterselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	277.427	-1.732.813	836.465
Årets udskudte skat	193.009	2.014.511	-23.724	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.552	-806.990	0	-327.050
	194.561	1.484.948	-1.756.537	509.415

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede licenser	Koncern-goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	18.581.960	6.768.847	14.688.484	11.627.531
Tilgang i årets løb	0	182.325	1.447.149	3.861.790
Overførsler i årets løb	4.392.084	0	0	-4.392.084
Kostpris 31. december	22.974.044	6.951.172	16.135.633	11.097.237
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.990.888	6.246.799	11.019.024	0
Årets afskrivninger	3.263.785	275.848	1.553.265	0
Ned- og afskrivninger 31. december	14.254.673	6.522.647	12.572.289	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.719.371	428.525	3.563.344	11.097.237

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	33.385.945	57.817.940	8.499.907
Tilgang i årets løb	0	7.199.021	947.935
Afgang i årets løb	0	0	-896.040
Kostpris 31. december	<u>33.385.945</u>	<u>65.016.961</u>	<u>8.551.802</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>7.649.825</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>7.649.825</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	17.241.809	47.324.974	7.431.281
Årets afskrivninger	1.422.237	3.172.078	518.031
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-582.179
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-57.530
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>18.664.046</u>	<u>50.497.052</u>	<u>7.309.603</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>22.371.724</u>	<u>14.519.909</u>	<u>1.242.199</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>11.427.947</u>	<u>606.408</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 30.500.000.

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	52.894.012	52.894.012
Kostpris 31. december	52.894.012	52.894.012
Værdireguleringer 1. januar	35.905.988	28.505.988
Årets opskrivninger, netto	17.400.000	7.400.000
Værdireguleringer 31. december	53.305.988	35.905.988
Regnskabsmæssig værdi 31. december	106.200.000	88.800.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejeraandel	Egenkapital	Årets resultat
Baby Dan A/S	Skanderborg	1.670.448	100%	48.930.920	8.165.544

Ledelsen har pr. 31. december 2015 udarbejdet en beregning af en tilnærmet dagsværdi af aktierne i Baby Dan A/S i henhold til årsregnskabslovens § 41 ved hjælp af almindeligt accepterede værdiansættelsesmetoder og -teknikker.

Dagsværdien er beregnet med udgangspunkt i en beregning af kapitalværdien. De væsentligste faktorer i den forbindelse er knyttet til fastlæggelsen af diskonteringsfaktorer og vækstrater samt forventede ændringer i omsætning og indtjening i budgetperioden.

Til brug for beregningen af kapitalværdien er anvendt de pengestrømme, der fremgår af det senest godkendte budget for 2016 samt forecast for perioden 2017-2020. Væksten i terminalperioden udgør 1,5 %. Diskonteringsfaktoren før skat udgør 9 %.

De anvendte forudsætninger er af ledelsen fastlagt på baggrund af historiske data og ledelsens forventninger til fremtiden i øvrigt.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	21.232	21.232	0	0
Tilgang i årets løb	559.950	0	0	0
Kostpris 31. december	581.182	21.232	0	0
Værdireguleringer 1. januar	469.224	368.343	0	0
Årets resultat	179.704	100.881	0	0
Årets opskrivninger, netto	-290.171	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	358.757	469.224	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	939.939	490.456	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Global Safety CoOperation (GSC) B.V.	Albas, Holland	TEUR 11,4	50%

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre tilgodehaver DKK
Kostpris 1. januar	2.735.306
Kostpris 31. december	2.735.306
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.735.306

Noter til årsregnskabet

11 Varebeholdninger	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	19.707.757	21.064.699	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	22.860.840	24.565.288	0	0
	42.568.597	45.629.987	0	0

Noter til årsregnskabet

12 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital	Reserve for	Overført	I alt
	DKK	opskrivninger	resultat	DKK
		DKK	DKK	
Egenkapital 1. januar	1.000.000	0	-13.470.948	-12.470.948
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	19.976	19.976
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	175.354	175.354
Årets resultat	0	0	757.415	757.415
Egenkapital 31. december	1.000.000	0	-12.518.203	-11.518.203

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	1.000.000	35.905.988	-5.560.522	31.345.466
Årets opskrivning	0	17.400.000	0	17.400.000
Årets resultat	0	0	-3.668.639	-3.668.639
Egenkapital 31. december	1.000.000	53.305.988	-9.229.161	45.076.827

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
13 Hensættelse til udskudt skat				
Immaterielle anlægsaktiver	4.313.000	4.414.000	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.209.996	852.000	0	0
Låneomkostninger	-23.921	-17.000	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-90.917	-33.851	-23.724	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	0	23.724	0
	5.408.158	5.215.149	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	0	0	23.724	0
Regnskabsmæssig værdi	0	0	23.724	0

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden.

Ansvarlig lånekapital består af 4 gældsbreve til tilknyttede selskaber på henholdsvis TDKK 400, TDKK 800, TDKK 1.760 og TDKK 640, i alt TDKK 3.600. Gældsbrevene er udstedt med følgende enslydende vilkår:

Lånene har status af ansvarlige lån. Hovedstol og ikke-betalte renter er således efterstillet al anden ikke-efterstillet gæld, der til enhver tid i lånets løbetid påhviler selskabet.

Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år	3.600.000	3.600.000	3.600.000	3.600.000
Langfristet del	3.600.000	3.600.000	3.600.000	3.600.000
Inden for 1 år	0	0	0	0
	3.600.000	3.600.000	3.600.000	3.600.000

Noter til årsregnskabet

14 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	Koncern		Morderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	5.162.777	6.120.746	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.612.606	3.471.136	0	0
Langfristet del	8.775.383	9.591.882	0	0
Inden for 1 år	816.496	784.520	0	0
	9.591.879	10.376.402	0	0
Kreditinstitutter				
Efter 5 år	5.193.537	11.031.194	4.484.655	11.031.194
Mellem 1 og 5 år	24.052.976	19.657.208	22.156.461	19.533.328
Langfristet del	29.246.513	30.688.402	26.641.116	30.564.522
Inden for 1 år	7.447.740	4.054.021	5.043.260	3.998.066
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	52.961.305	53.552.685	3.944.177	3.107.743
Kortfristet del	60.409.045	57.606.706	8.987.437	7.105.809
	89.655.558	88.295.108	35.628.553	37.670.331
Leasingforpligtelser				
Efter 5 år	1.473.495	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	6.008.093	5.562.221	0	0
Langfristet del	7.481.588	5.562.221	0	0
Inden for 1 år	2.369.184	1.994.920	0	0
	9.850.772	7.557.141	0	0

Noter til årsregnskabet

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	2.549.594	2.499.542	0	0
Mellem 1 og 5 år	9.762.689	9.762.127	0	0
Efter 5 år	0	2.400.000	0	0
	12.312.283	14.661.669	0	0
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	22.371.724	23.793.961	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter og bankforbindelser:				
Ejerpantebrev TDKK 4.300 med pant i driftsmidler, driftsmateriel samt goodwill til en værdi af	9.529.713	11.284.092	0	0
Ejendomsforbehold i materielle anlægsaktiver til en værdi af	131.800	197.700	0	0
Aktier i Baby Dan A/S nominelt	1.670.448	1.670.448	1.670.448	1.670.448
Ejerpantebrev TDKK 5.700 med pant i ejendomme til en værdi af	22.371.724	23.793.961	0	0
Skadesløsbrev TDKK 2.300 med pant i ejendomme til en værdi af	22.371.724	23.793.961	0	0
Ejerpantebrev TDKK 2.000 med pant i ejendomme til en værdi af	22.371.724	23.793.961	0	0
Skadesløsbrev TDKK 6.000 med virksomhedspant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill til en værdi af	9.529.713	11.284.092	0	0
Skadesløsbrev TDKK 80.000 med virksomhedspant i fordringer, lagre, inventar, materiel, goodwill mv.	127.333.920	119.760.115	0	0

Noter til årsregnskabet

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Skadesløsbrev TDKK 3.000 med pant i driftsmidler, driftsmateriel samt goodwill til en værdi af	9.529.713	11.284.092	0	0
Selvskyldnerkaution for datterselskabs gæld. Gælden udgør pr. 31. december	4.886.000	0	0	0

Eventualforpligtelser

SKAT foretog i 2011 en efteroprævning af told med i alt ca. DKK 2,4 mio., som følge af ændret tarifering af en importeret halvfabrikata. Baby Dan A/S ankede denne afgørelse til Landsskatteretten og fik medhold i anken, hvorefter beløbet inkl. renter blev tilbagebetalt ultimo 2011. Landsretten har på skatteministeriets opfordring besluttet at forelægge EU-domstolene et præjudicielt spørgsmål vedrørende tariferingen af denne halvfabrikata. EU-Domstolen afsagde kendelse i juni 2015, hvorefter Landsretten skal træffe den endelige afgørelse. Efter regnskabsårets udløb har WTO afgjort, at forordningen, der pålægger disse halvfabrikata antidumping told, strider mod WTO-retten, hvorfor EU har været tvunget til at trække forordningen tilbage. Dette er dog i første omgang ikke sket med tilbagevirkende kraft, hvorfor sagen indtil videre fortsætter. Det er ledelsens vurdering, at sagens udfald ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomstårene mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten.

Garantier afgivet til sikkerhed for koncernens forpligtelser overfor tredjemand, TDKK 3.399

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
16 Medarbejderforhold				
Lønninger	33.214.818	37.016.087	1.873.500	1.663.500
Pensioner	4.316.587	4.598.111	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.000.859	1.092.979	0	0
	38.532.264	42.707.177	1.873.500	1.663.500
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	25.804.062	28.929.758	0	0
Distributionsomkostninger	3.654.453	3.428.732	0	0
Administrationsomkostninger	9.073.749	10.348.687	1.873.500	1.663.500
	38.532.264	42.707.177	1.873.500	1.663.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	95	98	1	1

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-38.662	-14.055.349
Finansielle omkostninger	8.294.631	7.992.886
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	9.943.297	9.841.731
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-76.043	-100.547
Skat af årets resultat	194.561	1.484.948
Andre reguleringer	52.182	0
	18.369.966	5.163.669

Noter til årsregnskabet

18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
Ændring i varebeholdninger	3.602.430	53.696
Ændring i tilgodehavender	-5.972.443	8.525.956
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	-100.130
Ændring i leverandører mv.	4.630.935	545.714
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	175.354	-175.350
	2.436.276	8.849.886

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$